do Estado, no período de 6 (seis) meses, bem como, ressarcir a SECTET, a título de 

indenização, os valores despendidos em seu benefício para a realização do Curso Técnico 

em Saúde Bucal, devidamente atualizado conforme legislação vigente, ora estimados em R$ 

7.599,70 (Sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos). 

8 – AVALIAÇÃO DO CURSO 

As avaliações serão expressas em sínteses avaliatórias através de menções: ÓTIMO, 

SUFICIENTE, INSUFICIENTE, verificados da maneira seguinte: 

ÓTIMO – aproveitamento igual ou superior a 80% (oitenta por cento) do conteúdo

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – Em caso de descumprimento deste compromisso, ressarcir a 

SECTET, a título de indenização, os valores despendidos em meu benefício para a realização do 

Curso Técnico em Saúde Bucal, devidamente atualizado conforme legislação vigente, ora 

estimados em R$ 7.599,70 (Sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – Os casos omissos serão resolvidos por Comissão administrativa 

formada por membros da SECTET, UFPA e FADESP. 

Belém(Pa), , de_ de . 

Assinatura: